kişilik takviye kuvvet ile saldıran haçlılar daha sonra kaleyi de ateşe vermişlerdir

(İnalcık ve Oğuz, 1989: 52-53). Tamamen tahrip edilen şehir bir daha inşa

edilmedi. 1444 yılından sonra daha mütevazi bir yerleşim eski sitenin aşağısında

Bokluca çayının dar vadilerinde yayılmaya başladı.

884 (1479) tarihli tahrir icmal kayıtları şehrin nüfusu hakkında bilgi veren ilk

kaynaktır7. Bu deftere göre şehirde yetmiş dört Hristiyan, on bir Müslüman hanesi

mevcuttur. 922 (1516) ve 931 (1525) tarihli mufassal tahrir defterleri Kuzey

Bulgaristan‟daki Türk yerleşiminin hangi boyutlarda olduğunu göstermektedir.

1516 yılında Şumnu‟da Hristiyanların hane sayısı 107 iken, Müslümanların hane

sayısı doksan dörttü. Artık kendini toparlayan şehrin Müslüman nüfus oranı %

47‟ye varmıştı. 1525 yılında denge Müslümanların lehine % 53 olarak değişti. 962

(1555) yılına kadar otuz yıllık bir süre içerisinde Şumnu tam anlamıyla büyüdü ve

şehir özelliği kazandı. 252 Müslüman ve 151 Hristiyan hanesiyle birlikte % 62

Müslüman yaklaşık 2000 kişilik bir nüfusa sahip oldu (Kiel, 2010). Müslüman

nüfusun çok az bir bölümü Hristiyan asıllıydı. XVII.

sürdürdü. 1052 (1642) tarihli Mufassal Avârız Defteri Müslümanların oranının iki

mislinden fazla olduğunu ve eski mahallelerin yanında Kara Efendi, Süleyman

Efendi, Şaban Bey ve Dündarzâde mahallelerinin kurulduğunu gösterir. Eski

mahallelerle birlikte bütün mahallelerde 413 Müslüman hanesi bulunmaktadır.

Stanislavov, Şumnu‟da iki kiliseye sahip 1200 Ortodoks Hristiyan Bulgar‟ın

bulunduğunu belirtir. Türkler‟in sayısı 4500 olup, yedi camisi vardır. Romen Katolik

cemaati ise 120 kişidir (Kiel, 2010).

XVIII. yüzyılda Kuzey Bulgaristanda‟ki pek çok şehrin nüfusunda durgunluk

ve azalma olurken Şumnu yine büyümeyi devam ettirdi. 1164 (1751) tarihli

Mufassal Avarız Defteri‟nde 714 Müslüman ve 172 gayrimüslim hanesi

bulunmaktadır. Bu verilere göre şehir nüfusunun % 81 Müslüman olan 4000-4500

kişilik bir sayıya ulaşmıştır. Yeni olarak Kilise, Kosta ve Stanco mahalleleri ortaya

çıkmıştır.

XVIII yüzyılla birlikte Şumnu büyük bir Müslüman merkezi haline geldi.

ciddi saldırı 1806-1812 yılları arasında yaşandı. Ruslar tarafından gerçekleştirilen

bu saldırı, Rusların ağır yenilgisi ile sona erdi.1828-1829‟da Tuna‟yı geçen Rus

ordusu, Benderli Selim Sırrı Paşa‟nın sığındığı Şumnu‟yu ele geçirmek için

saldırdıysa da geri çekilmek zorunda kaldı (Kaşıkcı ve Yılmaz, 2000: 82). 1243

(1827-1828) savaşından sonra taştan yapılmış kışlalar, askeri teçhizatla yiyecekler

için depolar ve askeri hastaneler inşa edildi. Bu 50.000 askeri alabilecek ordu

karargâhı, civardaki yolları ve tepeleri kontrol altına alan müstakil tabyalar

yapılarak daha da güçlendirildi.